
令和 2年 2月 28日 

附属中学校保護者のみなさまへ 

三重大学教育学部附属中学校 

校長  新田  貴士   

 

新型コロナウィルス感染症に関する休校について(お知らせ) 

 

日頃は本校教育にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、このたびの新型コロナウィルスの感染の拡がりにつきまして、保護者のみなさまにおかれましても大

変ご心配いただいているところと存じます。国内において様々な事例の報告が相次ぐ中、今後は国内での感

染をできる限り抑えることが重要と、政府から、全国の公立小中高等学校、特別支援学校は３月２日から春

休みまで休校の措置をとるよう要請がありました。これを受けた三重大学からの指示により、本校としまして

は、下記の対応をとらせていただきます。急なお知らせでご迷惑をおかけしますが、趣旨に鑑み、何卒ご理解

ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１  生徒  自宅学習とします。 

不要不急な外出は避け、感染の予防、健康、安全の保持に努めてください。 

２  期間  令和２年 3月 2日（月）～ 3月 19日(木) 

        ※３月２０日(金)～4月 6日(月)は学年末学年始休業(春休み)となります。 

この間も感染の予防、健康、安全の保持に努めてください。 

３  感染予防について   

令和 2年 2月 28日付け「ほけんだより」をご参照ください。 

４  その他 

（１） 卒業式について 

  令和２年３月６日に挙行の予定です。ただし、在校生の出席は見合わせます。 

（2） 自宅学習について 

  課題、復習、自主学習をしっかりと行い、来年度への準備を進めてください。 

（3） 部活動について  

休校期間中、全ての活動を休止します。 

（4） 諸連絡について   

今回、緊急の対応のため、今後に向けての諸連絡は、随時、「きずなネット」や本校ホームペー

ジを通して行わせていただきます。ご利用が難しい場合はその旨ご連絡ください。 

(5) 相談や自宅学習で質問したいことがあれば遠慮なく学校まで連絡してください。 

(6) 新年度の始業式は令和２年４月７日(火)となります。 


